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IMPUESTO SOBRE BIENES INMUEBLES URBANOS

1.- Recibos segun tipo de uso

Tipo de uso

BIEN DE CARACTERISTICAS ESPECIALES

ALMACEN-ESTACIONAMIENTO
COMERCIAL

CULTURAL

OCIO Y HOSTELERIA
INDUSTRIAL

DEPORTIVO

NuUmero
Inmuebles

1
14.804
2.825
70

30

550

45

OBRAS DE URBANIZACION Y JARDINERIA-

SUELO SIN EDIFICAR
OFICINAS

EDIFICIO SINGULAR

RELIGIOSO

ESPECTACULOS

RESIDENCIAL

SANIDAD Y BENEFICENCIA
Total

2. Cuantias del IBI por usos

Tipo de uso

BIEN CARACTERISTICAS ESPECIALES
ALMACEN-ESTACIONAMIENTO
COMERCIAL

CULTURAL

OCIO Y HOSTELERIA

INDUSTRIAL

DEPORTIVO

OBRAS DE URBANIZACION Y JARDINERIA-
SUELO SIN EDIFICAR

OFICINAS

EDIFICIO SINGULAR

RELIGIOSO

ESPECTACULOS

RESIDENCIAL

SANIDAD Y BENEFICENCIA
Total

2.170

320
16
14

46.043
46
66.937

Base Liquidable

5.190.697,73
130.494.322,17
335.428.226,09
114.542.266,52
23.083.383,97
138.739.880,98
48.670.505,99

438.189.264,78

40.866.689,15
24.380.791,23
4.482.576,13
3.614.785,01
3.327.497.178,01
103.581.132,67
4.738.761.700,43

Valor Catastral

75.776.609,16
165.751.478,44
456.455.602,29
149.282.974,93
30.450.816,87
183.111.799,34
64.650.119,56

683.976.425,06

55.070.357,93
32.671.421,03
6.031.924,74
5.085.330,98
4.475.639.499,96
138.406.133,55
6.522.360.494

Cuota
Liquida
67.479,07
598.743,66
1.839.266,80
88.322,81
105.894,55
804.481,56
173.313,55

1.653.015,48

233.135,07
27.371,26
5.868,58
10.470,30
15.261.314,35
154.952,85
21.023.629,89

Importe
medio recibo

67.479,07
40,44
651,07
1.261,75
3.529,82
1.462,69
3.851,41

761,76

728,55
1.710,70
419,18
3.490,10
331,46
3.368,54
314,08
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3. Bonificaciones aplicadas

Bonificacién In_1;_)ortg’ Inm_L!ebIes

bonificacién bonificados
Dominio Publico 933.551,15 316
Familia numerosa 15.429,48 360
Ensefanza 42.600,92 4
Ferrocarril 16.242,75 1
Bienes Iglesia 31.194,00 26
VPO 184,49 2
TOTAL 1.039.202,79 709

Fuente: Padrén del Impuesto sobre Bienes Inmuebles del ejercicio 2014.

IMPUESTO SOBRE VEHICULOS DE TRACCION MECANICA

1. Importes por categorias

Categoria Numero vehiculos Importe recibos Importe medio
AUTOBUS 12 3.299,20 274,93
CAMION 3.575 411.208,16 115,02
CICLOMOTOR 1.166 10.254,40 8,79
MOTOCICLETA 2.320 85.771,97 36,97
REMOLQUE 479 47.637,56 99,45
TRACTOR 651 52.912,19 81,28
TURISMO 49.356 5.260.811,68 106,59

TOTAL 57.559 5.871.895,16 102,02

2. Bonificaciones por categoria de vehiculo

Numero Importe

Categoria vehiculos nporte
ies bonificaciéon

bonificados

CAMION 75 10.572,72
CICLOMOTOR 2 17,68
MOTOCICLETA 11 373,62
REMOLQUE 127 7.325,44
TRACTOR 130 11.955,22
TURISMO 1.954 234.143,58
TOTAL 2.299 264.388,26

Fuente: Padrén del Impuesto sobre Vehiculos de Traccion Mecénica del ejercicio 2014.



